2024年11月11日

各  位

上場会社名  株式会社ロイヤルホテル
代 表 者  代表取締役社長 植田 文一

(コード番号 ９７１３ 東証スタンダード市場)

問合せ先 執行役員財務部長 坊傳 康真
(ＴＥＬ ０６－６４４８－１１２１)

第 2四半期（中間期）連結業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

 2024年5月13日に公表いたしました2025年3月期第2四半期（累計）連結業績予想値と本日公表の決算値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１）2025年3月期第2四半期（中間期）連結業績予想数値と決算値の差異

（2024年 4月1日～2024年9月 30日）                     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ） 10,600 0 △200 △300 △19円64銭

今回実績（Ｂ） 10,073 △339 △308 △473 △31円00銭

増減額（Ｂ－Ａ） △526 △339 △108 △173 －

増減率（％） △5.0 － － － －
(ご参考)前期同期実績
（2024年3月期中間期） 9,435 △35 △7 △80 △5円27銭

（２）差異が生じた理由

2025 年 3 月期中間連結会計期間において、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益につき

ましては、売上高の減少に加え、部門別の売上構成比が予想と異なったことや原材料費の高騰により売上総利

益率が予想より下回ったこと、また中間期に計上見込みであった匿名組合投資損失の計上が年度末になったこ

と等により、業績予想を下回る結果となりました。
なお、2025年3月期通期連結業績予想につきましては、現時点では2024年5月13日に公表した業績予想

に変更はありませんが、本日、公表いたしました「株式会社芝パークホテルとの資本業務提携契約締結および

子会社化に関するお知らせ」による影響額は精査中であり、加えて今後の業績推移等も慎重に検討した上で、

修正が必要な場合には速やかに公表いたします。

以 上